ít sito Ilumine integran] calumnian) ()mili tempoi e suscipiat. 

Facto carta in era 1221. 1(eguante lidelOnso rege iu Aragone el in 

lkirchinonti, in Suprarbi et in Ripacurcia. 

Ego l'etrus (:astellionensis jussti clonnii Nlartini abbatis Itanc cal 111111 

scripsit et 110(-  sigimin 

1184, marzo. BARBASTRO 	 227 

Alfonso II dispone (/(( se devuelvan a San l 'icnniall la ig-lesia dr' San Alarlín r I1aay 

rasas en el tamo de ,Varilla ab' Draintona, y Indas las denuís post ,sioups que se habían 

asuPpado mona.sleria. 

(•. 7(15, u". 11. 

In Dei nomine. Cognitum sil ornuibus Itominibtts presentibus ¡ligue 

buil] is, quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes 

lareltinonensis (.1 marchio Pronincic, fiti ad orationem monasterio beolis-

sitni V ictoriani de Suprarb, et clompints Nlartituis abl)as et monacIli gni 

tuno preheiant in eodein monasterio ostenclerunt mihi scripta et donatio-

n(s goas leceilunt plater ineus et otitis 111(.115 anteccessores mei et alii mitin 

nobiles et religiosi 11111 eidem monasterio; et cognoui et uidi quod perdi- 

derat multas hereditates el mohos honores cettobitim 	goas (lebel)at 
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abere et tenere, et antecesores mei et aui mei et alii mitin boM uiri et reli-
giose femine miserant atque dederant pro salotate animarom suarum iam 
dicto monasterio; et quomodo milites terne tenebant honores Sancti 
Victoriani per manum iam dicti abbatis et nolebant eas reddere, et cognoui 
et uidi quia erat maximum dampnom eiusdem monasterii. 

Super hec omnia abbas et monachi fuerunt mihi rancurantes de illa 
ecclesia Sancti Martini que est in illo termino de Morello de Terrantona, 
cum hereditate sua, et de illas casas de illo Lomo de Morello similiter de 
Terrantona, et hostenderunt mihi per scriptinn quomodo adquisiuerit 
monasterium Sancti Victoriani iam dictara ecclesiam Sancti Martini con) 
omnibus hereditatibus sois, C1.1111 decimis et cum omnibus reditibus sois a 
quodam Galindo Ramione, et ex omnibus fratribus sois, et hoc frat factura 
culo consenso et uolontate atque permissione antecessoris mei Ranimiri 
regis et uxoris sue Ermessende regirte. 

Quapropter ego Ildefonsus, gratia rex Dei de Aragon, fui in capitulo 
Sancti Victoriani cum iam dicto abbate dornpno Martino de Pozant et con) 
monachis omnibus eiusdem monasterii, et curo allis regni mei nobiiissimis 
uiris, scilicet curo Petro de Sancto Vincencio, curo Bernardo de Berantie, 
cum Raimundo de Tarazona, curo Blanchard() prouinciali de Castlana, cum 
Sango de Orca, Roderico de Stata, Sango de lascellas, Berenguer de la 
Mulera, Petro de Sancta Eulalia, Assalit de Gudel, Berengario Rubeo, et cum 
mult.is aliis qui ibi interfuerunt; et len ibi reddere Bernardo de Beranue et 
Berengario de tila Millera et Berengario Rubeo honores quos tenebant per 
mano iam dicti ahhatis. Deinde mili portarium mecon Petrol)) de Albella et 
recldidi monasterio beatissimi Victoriani abbati et monachis, illam iam dic-
tan) ecclesiam Sancti Martini de Morello de Terrantona curo omni sua here-
ditate et cum decimis et cum omnibus sois deretagiis; et reciclo et dono illas 
casas de illo latino de Nil -ello de Terrantona curo terris, uineis, ortis, fina-
ribus, cum cremo et populato, cum decimis et cum compara et scalido, 
excepto quod capdernasum non desfaciant, et cum omnibus deretagiis que 
l'acere deuet; sicut inueni in scriptis Sanen Victoriani, quia era directora 
eiusdem monasterii et sicut antecessor meas dompnus Ranimirus rex, pater 
regis Sancii, concesserat iam olim Sancto Victoriano. Et tune prcccpi abbati 
et monachis qui sunt uel erunt deinceps in monasterio tilo, ot nunquam mit-
terent amplios honorem Sancti Victoriani in potestate militum uel aliorum 
laicorum, qui caro alienarent a monasterio, sed abbas et monachi abeant, 
tcneant et possideant omni tempore presentes et hilad omnem honorem 
integre et absque diminueione ad utilitatem et proficuum sepefati monas-
terii et eorum qui abitant uel abitaturi sunt in eo. 
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1 lec (nimia supraclieta lacio erro II(I(Tonsits, gratia Dei rex Aragonis,